καὶ οὐδὲ τὸ πόστον πολυθένεα ληδή  
καſtorat cōkutoθων φρ̄εν δέδαθλενον ἡππεον  
οὐδὲ αρτηθ̄εν. hoc eſt.

Pollucem ætolis fortem lacedæmonem mittit

Aeripedum lede gnaro cum caſtore equorum. Subdit interpres. Congruenter ætolis leda: quoniam ætolus theſpius: & appellauit a regione: ueluti quis ſyracuſum ſiculum. Ibiſcus autem pleuroniam inquit. hellanicus demum calydoniam. Fuit autem theſpi filia regis ætoliae ariet filii & androdices. glauci autem ipſam ſiſyphi. ecpattrus in corinthiacis ſcribit eumelis & pantideæ matris. Narrans quod equis perditis uenit in lacedæmon a glaucus & ibi concubuit pantideæ. hanc demum nupſiſe & ledam exiſtentem glauci locatam theſpio. ætolis autem uel a regione: uel ab ætolo heroë. phereſides autem in ſecundo ex laophonte pleuronis ledam: & althæam theſpio natam ſcribit. quod autem glauci ſit filia & althæa coniectat dicens. Hos peperit filia glauco beata. Aliunt autem pollucem Iouis. Caſtora autem tyndari.

Thurari⁹ uicus.  
Tuscius uic⁹.

In thusco uico. quidā legūt in thurarlo uico. erat enim rothæ uicus thurari⁹ ideo dicit⁹ qđ illuc thura & omniūgæ spesies & aromata uenderent. ego nihil imuto. Fuit enim romæ uic⁹ cognomēto thurus: cui nomen inditū ab æthrusci h̄ilice: qui in auxiliū romanorū uenerunt: quod luculenter illos ueribus executus est propertius libro quarto ueratum loquente.

At tu roma meis tribuisti præmia thusciſ.

Vnde hodie uicus nomina thusciſ habet

Tempore quo soxiis uenist lycome & dius armis

Atq; sabina feri cōtudit arma tati. Secus liuius sentit: cui⁹ hæc uerba iūt libro secūdo ab urbe condita. prælio Inito adeo cōcitato

impetu se intulerat ethrusci: qui cū porsena erat: ut funderent ipso Incursu arciños: cumanae cohortes arte aduersus uim usq; decūlauere paululū: effuseq; prælatos hostes cōuersis signis a tergo adorti sunt: ita in medio prope lā uictores cæsi ethrusci. pars exigua duce amissi: q; nullū propius per fugiū erat: romā inerter fortuna ac spesie suppliciū delati sunt. Ibi benigne excepti diuiliq; in hospitia: cu ratis uulnerib⁹ alii pfecti domos nūcī hospitaliū beneficiorū: multos romā hospitiū: urbisiq; charitas tenuit: illos loc⁹ ad habitandi datus: quē deinde thusci uicii appellauere. Obiter ad monēdū est curiosus lector mendū in tritis liuī codicib⁹ esse cū sic propemodū scribit. effuseq; prælatos hostes. tu lege palatos hostes. ut hic titi liuī sensus sit industrī. Cū legiones cumanae aīaduertiscent affectu inseque di & ellatiōe uictoriae dispersos & inordinatos ex alteri⁹ patiore sumpta negligētia cädere cumanos reuerti & aciē redintegrates thuscos nullū ordinē seruantes cediderit. palati. qui illico creber sermo est & palabundi nūcupant uagi: inordinati: disgregati: disiuncti: & cædi per hoc expositi. Dicunt & palantes. Silius libro tertio decimo. pōdere loricae: & palates uictor agebat. Sub ueteribus. loc⁹ erat romæ: de quo plinius libro trigesimo quinto. hinc marci crassi oratoris ille lepos agenti subueterib⁹ cum testis cōpellatus instaret. est aut̄ loci nomen subueterib⁹ ex plinio inferius. Meniana inq; operiebat serapionis tabula subueteribus. Mendū est in trito suetonii codice in augusto. bifariam inq; laudatus est p̄ aede diui Iulii a tiberio & pro rostris ueterib⁹ a druso. Tu scribe subueteribus. Cicero aca demicorū libro quarto. Interim eū ille æstuaret subueteri & menianorū sic academicorū uia secutus est. Sed & pars in foro sub nouis appellabat marci uarro. Sub nouis inq; dicta pars adficio: quod uocabuli eius peruetustū: ut nouæ uiae: quæ uia iam diu uetus est. Liuius filiam inq; uirginis seducit ad nutricē prope cloacinā ad tabernas: qbus nunc nouis nomen est. Nonnulli locū hunc romanū cognominati uolunt ab illis arcub⁹: quos fabius erexit: & sup hoc loco: cui nomē est subueterib⁹ intellegere constat satyru ita ferme scribentē. Constitit ad ueteres arc⁹: madidāq; capenā. Se se uenditāt. nonnulli: gen⁹ teterrimū hoīum: accepto pretio se se uendebat: & libertate spoliabant: de qbus & satyrophagus poeta. & proserre caput domīna uenale sub hasta. Fortassis sup illos plaut⁹ intelligit: qui se in alea uendebant: qui titus germanis familiaris & domestic⁹ est. Tacitus in libro de situ germaniā. Aleam: quod mīrere: sobrii inter seria exercent: tanta lucrandi pdendi ue temeritate: ut cum oīa desēcerūt: extremo ac nouissimo iactu de libertate ac de corpore cōtendant. Vetus uoluntariā seruitutē adit. Huc ista uergit: quæ reperio apud firmū & maternū libro quarto matheson. Si mars in ipsi horoscopi finibus fuerit inuentus faciet sceleratos: crudeles: & totius malitia acerbitate possessos: & qui se uariis generibus ad uarios actus: aut locent semp aut uendant. Vortant. sunt qui interpretentur decoquant: & cōuellant ære alieno diruti: qua figura loquēdi satyrus uititur. Qui uertere solū baīas & ad hostia currūt. Quid si interpretis uortant uorsurā faciunt. Vorsurā facere proprie & significāter est facto nouo noīe id est debito: aliud debitū inducere delereq; qua dictiōe plini⁹ & seneca utuntur. Vel qui alli subuerſent. mendosa sunt hæc sic emaculanda. Vel qui alii: qui subuerſent præbeant. hic enim inq; habitat & hi: qui creditorē uertūtū: similiter & hi: q; trapezitis fænore pecunia locat: qua præstū & onerati fugiūt a foro decoquūt & cōuellunt. Vel ita interpretare. hic fæneratores obambulat. qui præbent pecunia illos: qui uolūt facere uorsurā: & uertere creditorē. Ditis damnosos. lege. Dictis damnosos. Damnoſi dictiſ mariti uocantur: qui circumuenti paratiſ addicunt ſe coniunctioni uxoriā: litigioſe: & peremptioſe: in qua dama incurrunt unico tantumnum effato uerbo cum uxorio uinculo annuunt. Ouidius in amoribus.

Ipsa etiam ſponſum conſulti ante atria mittis

Vnius ut uerbi grandia dama ferat.

Etiam ſi bona pars interpretū ſponſum referat ad eū: qui ſponſionē facit. Apud leucadiā oppiam: ſcribendū est apud leucadiā operā: hoc est prætolabor illos & expectabo. Leucadiā locus erat romæ

Emēdatus li uil codex.

Palati. pala bundi. palantes.

Sub ueterib⁹ Suetonius emendatus. Subnouis locus.

Pensitat⁹ fa tyri locus. Qui ſe uēde bant.

Vertere.

Vorsuram fa cere.

Leucadia.

In tusco uico ibi ſunt homines: qui ipſi ſe uenditāt.

In uelabro: uel pītorem. uel lanium: uel haruſpicem.

Vel qui ipſi uortant: uel qui alii ſubuerſent præbeant.

Ditis damnosos maritos apud leucadiam oppiam

Sed interim fores crepuere: linguae moderandū eſt mihi.

ubi fortassis sapph<sup>9</sup> ignes depicti fuerat: quæ ex leucade se transmissit in mare: ut amore amatoris finiret. Ouidius. Ne sim leucadiæ mortua criminis aqua. Turpilius citat a marcello in leucadia. Sunt qui lemmonia scribunt. est enim lemonia trib<sup>9</sup> a pago lemonio appellata: qui est a porta capena via latina. ego malim lactaria legere. est enim lactaria columnæ in foro olitorio dicta: qd ibi infantes lacte alienos deferebat. Mancipio occipiæ. scribe mācupi accipiæ: uetusq; est loquèdi modus. Marci tullii in libris topicorū hæc uerba sunt. abalienatio est eius rei: quæ mācipi est: aut traditio alteri nexus: aut in

Lemonia. Lactaria columnæ. Mancipi ac cipere.

## Curgulio. Lyco. Capadox:

Cur. Tu præ uirgo: non queo quod pone me est seruare:  
i Et aurum: & ueste: oem suam aiebat. qd hæc heret  
Ca: Nemo it isicias. Cur. attamē meliusculū ē monere.  
Memento promisso te: si quisq; hanc liberali  
Causa manu adsereret: mihi omne argentum redditū iri  
Minas triginta. Ca. meminero: de istoc quietus esto.  
Et nunc idē dico. Cur. & cōmeminisse ego hæc uolam te:  
Ca. Memini & mācipio tibi dabo. Cur. egon ab lenone quicq;  
Mancipio occipiam. quibus sui nihil est nisi una lingua  
Qui abiurant si quid creditum est: alienos mancupatis.  
Alienos manumittitis: alienisq; imperatis.  
Nec uobis auctor ullus: nec uosmet estis ulli.  
Item genus est lenonū inter homines meo quidē animo.  
Muscae: culices: pedesq; pulicesq;  
Odio & malo & molestiæ: bono usui estis nulli  
Nec uobiscum quisq; in foro frugi consistere audet.

lure cessio. plant<sup>9</sup> & euagati<sup>9</sup> boeti<sup>9</sup> ibi dē. Omnes uero res quæ abalienari pos sunt idest quæ a nostro ad alterius dominium transire: mācipi dicitæ sunt. Mācipi res ueteres appellabant: quæ ita abalienabant: ut ea abalienatio p quan dam nexus fieret solemnitatem. Nexus. rem quædā iuris solemnitas: que siebat eo modo: quo in institutionibus caus exponit. eiusdem at eam libro primo istitutions de nexus faciendo hæc uerba sunt. est aut mācipatio ut & supra quo qd indicauimus imago in genaria quædā uenitio: quod ipm ius

Libripens.

propriū romanorum est ciuiū: eaq; res ita agit adhibitis nō minus qd quinq; testibus ciuib<sup>9</sup> romani puerib; & præterea alio eiusdē conditionis: qui librā æneam teneat: qui appellat libripens: is qui mācipiū accipit: & tenet ita dicit. hūc ego hoīem ex lute quiritiū metū esse aloc: sq; mihi emptus est hoc ære: æneaq; libra: deinde ære percutit librā: idq; & dat ei: a quo mācipiū accipit: quasi preci loco. Plinius libro trigesimo tertio naturalis historiæ. quin & militū stipendiorū: hoc est stipis ponderandæ pensatores libripendes vocant: qua cōsuetudine in his emptionibus: quæ mancupi sunt: & nūc libra interponit. priscianus libro quarto. Quidam enim figurate frugi datiuū & nihil genitiū: ut ante di etum est cū omnibus aliis cōsungi calibus nō irrationaliter dicunt: sicuti mācipi & nemancipi. Illa dicunt mācipi dari: quæ cum uendunt manu capiunt: ut mācipi equis uendit ad manu capendum. Lex enim subet de talibus ut cum uendunt manu capiantur. Nemancipi dicit illud: quod secundum leges nō capitur manu: si uenditur ut terra fundus. Cicero libro quinto epistolarum mācipem publicum conductorem his intelligit. Nec id erat sextertis uiginti millibus ut scribis sed sunt. xix. sester. erat enim curæ nobis pecunia ualerii mācipis nomine. Abiurant si quid Seruilius libro octavo æneldos. abiurataq; rapina. Abiurare est rem creditam negare perjurio: plautus in curculione. Qui abiurant si quid creditum est. Sed hoc isti loco non congruit: unde modo abiuratas rapinas: contra ius detentas intelligamus. Nec uobis autor ullus est. ex uobis inquit nullus tutor esse potest: quoniam scilicet hominum flagitiosissimi estis: & postremissimi: severitatem: probitatemq; non habetis: quæ præcipue conuentunt tutoribus Differunt tutor & autor iureconsultis. Autor is pro prius nuncupatur: qui ob honoratiorem autoritatem mancupi dare possit & redibere. Apuleius in secunda apologia. Adest etiam tutor autor mulieris vir grauisimus & sanctissimus omni cum honore nominandus. primi autores honorati: secundi non ita: unde apud iurisperitos autores secundi nuncupantur: qui ut pauperes prædes esse non possunt. Cai iureconsulti de acquitendo rerum domino uerba sunt hæc. pupill<sup>9</sup> alienare nullam rem poti nisi præsente turore autore. Musca. subintel ligè sicuti sunt muscae. Lucian<sup>9</sup>: qui neq; dis pepercit: qd miremur orationē in laude muscae cōposit: nymphā hanc primū fuisse asserens: quam honoratam esse uel hoc solo exemplo cōiectat homero illam heroī fortissimo assimilante. Reuulsit cinere cooperta: cum pereat super insiso oleo. est mu sca: quam uulgaris caninam uocat: ricinum latini dicunt aures canis peculiariter appetens.